PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de  So  Paulo

Oficio n° 449/2020
Garça, 11 de setembro de 2020.

Requerimento n° 	0620/2020
Vereador: 	Pedro Santos
Assunto: 	 Redutor de velocidade na Rua  Prof.  Edson

José Puga defronte a Escola  Agricola.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário
Municipal de Habitação e Mobilidade Urbana informou que, a redução de velocidade
de veículos através da construção de redutores de velocidade (lombadas) demanda
estudos técnicos e aprovação, para posterior encaminhamento à Secretaria de
Obras e Serviços, a qual é responsável pela construção, que, por sua vez, depende
de disponibilidade de material e cronograma de serviço. Desta forma, anotamos o
referido pedido para sequência no atendimento.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SAN OS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal de Garça
NESTA

•1:4";•54'

I,

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
PCTAT11r1 TIP CAn PAT TT (1

REQUERIMENTO N' (-},-(-)-2020

Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, para que através do setor competente da Municipalidade, informe a possibilidade

de realizar a instalação de um redutor de velocidades na Rua Professor Edson José Puga,

altura do numeral 100, defronte à escola  Agricola,  tendo por objetivo mitigar o tráfego de

veículos em alta velocidade.

Sala das sessões, 31 de agosto de 2020

PEDRO SAN OS

Vereador

Rua  Barão  do Rio Branco, 127/131 Centro — CEP 17400-000 — Garca — SP
Site: www.garca.sp.leg.br  / email: camaragcmgarca.sp.gov.br